
fo 5/1958. 

LAG- och EKONOMIUTSKOTTETS betänkande N~ 5/1958 

med anledning av landskaps styrelsens framställ­

ning til l Ål ands l andsting med fö r s l ag till land­

s kaps l ag om grunderna för uppbärande av skatt 

till l a n dskapet Ål and ( l J/1958). 

Sedan l a n dst inget över förenämnda framställning inbegärt lag- och 

ekonomiutskilittets utlåtande, har utskottet behand l a t densamma och får 

härmed vördsamt f r amhå lla följande: 

Utskotte t omfattar l andskapsstyr e l sens motivering till l agförslaget 

men önskar beträffande uppgifterna i den t ill framställningen fogade 

bilagan, utöver de rättelser, som l antrådet påpekade v i d remissdebat­

ten1 uppmärksamgöra på, a tt l andska pet i egenskap av mark- och skogs­

ägare erlägger e n betydande kommun a l ska tt till vissa kommuner. Åven 

den av l and skapsstyrelsen föreslagna grun den för skatt ens debitering, 

d. v. s. enligt enva r påförd kommunala skat tören, finner ut skot ·~et be­

fogad, men vill tillika f r amhålla a tt ytterligare förenhetligande av 

de kommuna l a beskat tningsgrunderna borde eftersträvas för ernåendet av 

en jämn fördelning av ska ttetungan de ol i ka kommunerna emellan~ 

I l agtexten har utskottet infört följande ändr ingar: 

Rubriken har ändrats, enär utöver ~runderna för beskattningen 

l agförs l age t även innehå ller stadganden av verks t ä llande natur. Dess­
h .. r är 

ut om v ill utskottet tydlig t utsäga att/fråga om l andskapsskatt• 
~Ändringen av re dakt i onell n a tur, 'må' utbytt mot 'ska ll' . Ut-

trycken 'påföras för' och 'uppbär as under' hava kon sekvent 

genomförts. 

~ Redaktionella ändringar j ämte ett kort tillägg samt bestämmel­

se för undvikande av retroaktiv beskattning hava intagits. 

~ Datum för u t f ä rdand e t a v den nugällande kommuna l skattelagen 

har införts. Samma gäller f ö ljande paragraf. 

~ Mom. 2 h a r utgått som obehövlig t . Mom. J, som nu enl i gt utskot­

tets förslag bliv it mom. 2 ha r stiliser a ts om i överenss tämme l se med 

motsvarande s t adgande.i vår kommuna l skatt e l ag . Till momentet har des s­

utom fogats ett erforderligt tillägg angående skyldighe t för l a ndskaps­

styre lsen att höra vederböran de kommuna l styre ls e innan beslut om be­

fri e ls e från erl äggande av l a ndskapsskatt f at ta s. 

~ 1 mom. r edakt i on e ll ändring. Mome 2: Min imib e loppet för 

skattedebitering ha r höjts frå n JOO till 500 mark, närma st av den an­

l edningen att skatten ej bör drabba personer med särskilt svag skatte­

betalningsf örmåga, men även därav a tt det v i d annan be skattning v i sat 
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s ig at t dylika små belopp oft a f öras på restlängd och endast åsamka 

drygt arbete utan a tt ändå leda till r esultat. 

6-9 ~~ . Vissa reda kti onella ändringar hava gjorts och kompletteran­

de tillägg införts i 6 § 1 mom. samt 9 \ 4 mom. 

10 ~. 1 mom har s tiliser a ts om i enlighet med motsvarande stadgande 

i riksla gstiftningen. 

12 ~. Med bea ktande av stadgandet i 35 § 3 mom. i landskaps la gen 

om kommunalbeskattning av den 18 juli 1956 ( 20/5 6) ha r uts kotte t an­

sett att de av kommunerna till l a nds kapss tyre l sen i l agförslage ts 

6 § omnämnda förteckninga rna i cke äro av sådan natur at t desamma borde 

hållas hemliga . I a nl edning härav har tillägg infört s och texten del­

v is ä ndra ts. 

Hänvisa nde till vad ova n anförts föres lår utskot tet att lands tinge t 

skulle antaga följ a nde 

L a n d s k a p s 1 a g 

om uppbärande av landskapsskat t till l andskapet Åland. 

1 kap. 

1 §. 
Tilläggsska tt på inkoms t och tillfällig extra inkomstskatt ska ll 

f ör de år 9 som l a n dstinge t s ä r skilt bes lu te r , påföras enligt de nna 

l a n dskaps lag. 

De i 1 mom. nämnda skatterna kallas nedan l a ndskapsskatt. 

2 ~ 9 

Landskapss ka tt erlägges för den inkoms t skattskyldig haft und er det 

skatteår 9 f ör vilket l a ndsting et i enlighet med 1 § beslutat a tt sådan 

skatt skall påf ör as. 

Skatt eåret sammanfaller med kalenderåret. Skatteåret må icke bestäm­

mas till tidigare ä r än det, va run der beslut om uppbärande av l a ndskaps- ! 

s k a tt fattats. 

3 §. 
Skattskyldig till l a ndskape t är envar enskild pe rson, menighet, sam­

manslutning, a nst a lt eller st iftels e 9 som enligt l a ndskaps l agen om kom-
1 

muna lbeska ttning i landskape t Ål a nd 9 given den 18 juli 1956 (20/56), 

äger erlägga k ommuna lska tt till kommun i l a ndskapet Åland. St a t en och 

l a ndskapet ä ro likväl icke s ka ttsky ldiga enlig t denna l a ndskapslag. 

2 kap. 

Om skattbar inkomst oct skattens be lopp. 

4 §. 
Skattskyldigs skattbara inkomst b e r ä kno s enligt stadgandena i land-
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skapslagen om kommunalbeskattning i landskapet Åland, given den 18 

juli 1956 (20/56), och angives i skattören, varvid et t hundra mark av 

den skattskyldiges inkomst motsvarar ett skattöre. 

Har skattskyldig avlidit, efter det beskattningen verkställts, kan 

l andska pss tyr e lsen, om den avlidne efterlämnat änka, oförsörjda barn 

eller andra arvingar, v ilka v a rit beroende av honom för sin försörjning 

och omständigheterna äro särdeles ömmande, på ansöff.a n efte~ prövning, 

meagiva delvis eller fullständig befrielse från skattens erläggande. 

Dock må landskaps styrlsen, innan eeslut därom fattas, införskaffa ut­

låtande från vederbörande kommunalstyrelse~ 

5 §. 
Då l a ndstinge t besluter, att landskapsskatt för ett eller flere år 

skall påföras , äger landstinge t samtidigt besluta, enligt vilket belopp 

per skattöre ska tten skall beräknas. Detta belopp må fastställas till 

visst belopp i mark eller till bråkdel av mark. 

Skattens belopp utjämnas nedåt till j ämnt tiotal mark. Är beloppet 

mindre än femhundra mark, skall skatt ic ke påföras den skattskyldige. 

3 kap. 

Om beskattning smyndigheter och beskattningens utförande. 

6 §. 
Det åKigge r kommunens styrelse att varje år land skapsskat t skall 

uppbäras inom en må nad eft e r det prövningsnämnden slutfört sitt upp­

drag för å ret tillställa landskapss t yre l sen förteckning över de skatt~ 

skyldiga i kommunen samt det envar av dem påförda antalet skattören. 

Förteckningen utskrives på av landskapsstyrelsen fastställd blankett 

och skall upptaga den s ka ttskyldiges fullständiga namn, yrke, födelse­

tid och postadress samt de t slutliga antalet skattören. 

Landskapsstyrelsen fastställe r på g rund av den i 1 mom. nämnda för­

teckning en den landskapsskatt, som b~a ll påföras envar skattskyldig. 

7 §. 
Då mesvär anförts över prövningsnämndens beslut och taxeringen änd~ 

rats i högr~ instans, skall kommunens styrelse i brådskande ordning 

härom särskilt underrätta l andskapsstyrelsen, som äger vidtaga av ä nd­

ringen ~åkallad r ä ttelse i dan/skattskyl-d i ges beskat t ning. 

8 §. 
För de å kommun enligt denna l a g ankommande å ligganden erlägger 

landskape t ersättning enligt landskapsstyrelsens för varje år, under 

vilket beskattning verkställes, fattade beslut. Ersättningen faststäl­

les till visst belopp per skattsk~l d ig och erlägges till kommunen så 

snart den i 6 § nämnda f örteckning en inkommit till l andskapsstyr elsen. 
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9 §. 

Sedan den i 6 § nämnda förteckningen inkommit till landskapsstyrel­

sen, skall denna ombesörja, att debetsedlar utskrivas för alla skatt­

skyldiga och tillsändas dem. På debetsedeln skall angivas, enligt vil­

ken kommuns taxeringslängd skatten_ påförts, skattens belopp, samt sät­

tet och tiden för skattens erläggande. På debetsedeln skall ocYr: angivas, 

den dag, före vilken anmärkning mot det påförda skattebeloppet senast 

kan göras hos landskapsstyrelsen. 

Landskapsstyrelsen äger besluta, att skattebelopp må erläggas i ra­

ter, samt inom vilken tid skattebelopp eller rat därav skall erläggas. 

Förfallet skattebelopp skall erläggas oberoende av, om anmärkning 

gjorts mot påförd skatt. 

Över skattebelopp, som icke inflyta inom föreskriven tid, skall rest­

längd upprättas. På restlä ngd uppförda skattebelopp skola indrivas i 

exekutiv väg på s ä tt därom är särskilt stadgat. 

10 §. 
Envar, som försummar att inom utsatt tid erlägga skatt, som utgår 

enligt denna l a ndskapslag, vare skyldig att på det till betalning för­

f allna skattebeloppet frå n den dag skatten senast hade bort erläggas 

till betalningsdagen i skattetillägg för v a rje fullt belopp av etthundra 

mark erlägga en ä rlig ränta av tolv procent. 

Uppbördsman är berättigad till arvode för skatteuppbörd enligt denna I 
landskapslag såsom om uppbörd av statsska tt är sta dgat. Arvodet skall 'l 
erläggas av den skattskyldige. 

Om avskrivning av landskaps s ka tt besluter landskapsstyre lsen. 

4 kap. 

Särskilda b e stämmelser. 

11 ~ . 

Av denna landskapslag föranledd a kostnader erläggas ur l a ndskapets 

enskilda medel. 

12 §. 
På landskapsstyrelsen förva rade h a ndlinga r röra nde beska ttning en 

skola, med unda ntag av de i 6 § nämnda f örteckningarna , a nses som 

hemliga. 

13 ~ . 

Om preskr~ption a v landska psska tt gäller vad om ska tt till sta ten 

och kommun är stadga t. 

14 §. 
Närma re anvisninga r a ngående verkställigheten och tillämpningen 
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a v denna landskapslag utfärdas av landskapsstyrelsen. 

Mariehamn den 18 mars 1958. 

På l a g- och ekonomiutskottets v ä gna r: 

~~~ 
Valter Nordas. 

Curt Carlsson. 

När varande i utskottet ordföra nden Va lter Norda s, viceordföranden 

John Joha nsson och l edamöterna Viktor Arvidsson, Pa ul Blomqvist samt 

Harry Lindf ors. 
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